Maka saya usahakan menyusun risalah ini, yang hampir
sama isinya dengan kitab tersebut. Saya ambil dari bermacam-macam
kitab bahasa Arab dan Melayu. Mudah-mudahan memberi faidah bagi
siapa yang ingin membacanya.”15
Jilid pertama adalah edisi kedua yang ditulis pada 16 Jumadil Akhir

tahun 1373 Hijriah atau 20 Februari 1954 Masehi. Pada jilid pertama Kitab
Maba‘id Ilmu Fikih hanya terdapat dua bagian yang berjumlah 42 halaman,
yaitu Bab Bersuci (Thoharoh) 9 halaman dan Bab Salat (Sembahyang) sisanya.16

Jilid kedua juga merupakan edisi kedua yang ditulis pada 7 Jumadil
Akhir 1392 Hijriah atau 18 Juli 1972 Masehi. Pada jilid kedua ini terdapat 4
bagian yang berjumlah 44 halaman, yaitu Bab Zakat, Bab Puasa, Bab Haji dan
Bab Muamalah.17

13 Haji Muhammad Sarni Alabio, Maba‟id Ilmu Fikih 1, 2nd ed., 1 (Banjarmasin: Toko Buku
Murni, 1984).

Jilid ketiga merupakan edisi pertama yang ditulis pada 4 Syaban 1372
Hijriah atau 18 April 1953 Masehi. Jilid terakhir ini merupakan jilid yang paling
banyak memuat bagian yaitu Bab Faraid (Warisan), Bab Wasiat, Bab Nikah,
Bab Nafkah, Bab Jinayat, Bab Hudud, Bab Jihad, Bab Iman dan Nadzar, Bab
Aqdhiyah dan Syahadah, serta yang terakhir adalah Bab mengenai
memerdekakan